
1 
 

Městys Jedovnice 

   Havlíčkovo nám. 71 

   679 06 Jedovnice 

Tel.: 777 362 200 

E-mail: dps@jedovnice.cz 

Žádost o nájem sociálního bytu v majetku městyse Jedovnice 

(1) Identifikační údaje žadatele 

Titul:  Jméno:    Příjmení:    

Datum narození:   Rodinný stav:     

Adresa trvalého pobytu       

Ulice:    Č. pop.:   Č. or.:  

Obec:      PSČ:  

Skutečné bydliště + doba trvání 

Ulice:  Č. pop.:  Č. or.:  

Obec:   PSČ:  

Doba trvání:   

Doručovací adresa (neshoduje-li se s adresou místa trvalého pobytu) 

Ulice:    Č. pop.:  Č. or.:  

Obec:      PSČ:  

Kontaktní údaje        

Telefon:   E-mail:      

(2) Žádám o nájem sociálního bytu a o zařazení mé žádosti do evidence žadatelů 

Typ stávajícího bydlení 

 

Osoby bydlící ve společné 
domácnosti (kromě žadatele) 

uveďte: jméno a příjmení 

datum narození a trvalý pobyt 

 

Do sociálního bytu se 

nastěhuji společně s těmito 
osobami (uveďte jméno a 
příjmení, datum narození, trvalý 
pobyt, vztah k žadateli) 

 

PID žádosti 

bez přístřeší 

ubytovna 

azylový dům 

noclehárna 

nejisté bydlení (přechodné bydlení u přátel, bez právního nároku) 

nevyhovující bydlení (provizorní stavba, přelidněná domácnost) 

jiné, zapište jaké: 



2 
 

 

Beru na vědomí že, podle § 2 odst. 2 písm. a) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů, se dopustí přestupku fyzická osoba tím, že úmyslně uvede nesprávný nebo neúplný údaj 
správnímu orgánu anebo mu požadovaný údaj zatají nebo uvede nesprávný anebo neúplný údaj v čestném 
prohlášení u správního orgánu, za což lze uložit pokutu až 20.000 Kč, a podle § 2 odst. 2 písm. b) zákona č. 
251/2016 Sb., o některých přestupcích se dopustí přestupku fyzická osoba tím, že úmyslně uvede nesprávný 
nebo neúplný údaj správnímu orgánu anebo mu požadovaný údaj zatají za účelem získání neoprávněné 
výhody, za což lze uložit pokutu až 50.000 Kč. 

Podpisem dávám svůj souhlas s tím, aby správní orgán, který o nájmu sociálního bytu rozhoduje, přezkoumal 
správnost a úplnost skutečností uvedených v žádosti a dalších doložených podkladů. 

Beru na vědomí, že městys Jedovnice zpracovává v nezbytném rozsahu moje osobní údaje uvedené výše, a 
to v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), v rozsahu nezbytném pro vyřízení žádosti o 
nájem sociálního bytu v Jedovnicích, a to po celou dobu evidence žádosti. 

Beru na vědomí, že jsem povinen(a) ohlásit do 30 dnů případné změny skutečností, které byly uvedeny v 
původní žádosti a prokázat je přílohou. 

Čestné prohlášení 

- prohlašuji, že mám splněny všechny finanční závazky vůči městysu Jedovnice nebo mám 
uzavřený splátkový kalendář, který řádně dodržuji a splácím po dobu nejméně 3 měsíců; 

- prohlašuji, že nemám vlastní byt, tzn., nejsem vlastníkem nebo spoluvlastníkem obytného domu či 
bytu. 

 
Výše uvedené se vztahuje i na osoby, které tvoří spolu s žadatelem společnou domácnost, zejména manžel, 
manželka, partner, partnerka, druh, družka, děti. 

Žadatel byl seznámen s Pravidly pro poskytování nájmu v sociálních bytech v majetku městyse Jedovnice. 

Podpisem této žádosti dávám výslovný souhlas s provedením sociálního šetření a uděluji souhlas se sociální 
podporou (návštěva sociálního pracovníka v přiděleném bytě dle potřeby). 

Datum:   

Podpis žadatele 



3 
 

Informace k podání žádosti o nájem sociálního bytu v Jedovnicích 

Žádost o nájem sociálního bytu se podává na předepsaném tiskopise na podatelně městyse Jedovnice. 
Žádost o nájem sociálního bytu může podat občan, který 

- je zletilý, 
- je v bytové nouzi. 
 

Bytovou nouzí se dle směrnice Pravidla pro přidělování sociálních bytů v majetku městyse Jedovnice rozumí 
situace, kdy osoba nebo rodina splňuje alespoň jednu z níže uvedených podmínek: 

a) osoba, která přežívá venku; 
b) osoba, která žije na ubytovně, v azylovém domě, v noclehárně; 
c) osoba, která žije v nejistém bydlení (přechodné bydlení u přátel, bez právního nároku apod.); 
d) osoba, která žije v nevyhovujícím bydlení (osoby žijící v provizorních stavbách, žijící v nevhodném bydlení, 

žijící v přelidněném bytě); 
 
Evidence žádostí: 

Mgr. Kateřina Kouřilová Kopečná 
sociální pracovnice 
 
Úřad městyse Jedovnice 
Havlíčkovo nám. 71 
679 06 Jedovnice 
 
telefon: 777 362 200 
E-mail: dps@jedovnice.cz 


